
ゆしまの郷便り

令和５年１２月１日発行

美容院・・・・・・・・・・・・・4日（月）
床屋・・・・・・・・・・・・・ 25日（月）
音楽療法・・・・・・・・・・・中止
書道・・・・・・・・・・・・・中止
音楽ボランティア・・・・・・・中止
外出レク・・・・・・・・・・・中止
図工クラブ・・・・・・・・・・各階第1（土）

バスで巡る絶景グルメ旅（北海道）
・・・9日（土）

クリスマス会・・・・・・・ 23日（土）
誕生日会食・・・・・・・・ 20日（水）

行
事
食

月
予
定

家族会

１2

お好み丼の日

１１月の行事食は「お好み丼の日」です！！
４種類のメインおかずが用意されているのでご自身でお好きなのを選んでいただき、
アツアツご飯にのせて頂きました(̂ ^)/おかずの種類は【キーマカレー・ネギトロ・
麻婆豆腐・鮭そぼろ】です！！一番人気はネギトロ丼でした
皆様、「ご飯に良く合うね！！」「白米は何をのせても合うから美味しいよ」等の
声が聞かれました。美味しく・楽しく食べて頂きありがとうございました( *´艸｀)

11/20 誕生日会食

「誕生日会食の日」('◇')ゞ
１１月生まれの皆様おめでとう
ございます！！
献立は「まぐろイクラ丼・里芋の
そぼろ煮・すまし汁・ケーキ」です。
冬になると海鮮が多くなります！
また、まぐろ丼についている玉子
焼きは、あまり甘くなく良い箸休め
となり食欲を増してくれます(̂ ^)/

11/25 いなり寿司の日
「いなり寿司の日」('◇')ゞ
いなり寿司をご提供させて頂き
ました。( *´艸｀)
献立は「いなり寿司・鶏肉と
さつま芋の炒め煮・すまし汁・
栗ようかん」です。
おいなりさんの甘じょぱい味が
ご飯に染みておりとても美味し
かったです。

いよいよ師走に入り、年末まで駆け足で日々が通り過ぎていく季節となりまし

た。１００年ぶりの記録更新となった夏日の後は、一気に冬支度の寒さが身に堪え

た11月。ここ数年は従来の季節感が覆されるような現象が世界中で起きています。

そんな11月とは思えない陽気の先月11日に、家族会役員で恒例のクリスマスツリー

の飾り付けを行い、ゆしまの郷の玄関は一気にクリスマスの雰囲気に包まれました。

そして、今年も建物周りの植栽にはミニシクラメンを植え、建物内には

ポインセチアの鉢を置きました。

面会に足を運ばれるご利用者様のご家族皆様にも、楽しい雰囲気を味わって頂けれ

ば幸いです。

既にご存知の通り、ゆしまの郷でのクリスマス会が12月16日に予定されています。

その会に向けて、ご利用者様の笑顔が弾けるような楽しい企画を、職員の皆様全員

でご準備頂いています。

クリスマスは、私達家族会からいつも寄り添って下さる職員の皆様へ、

一年に一度の感謝の気持ちを伝える機会となります。

11月24日時点で、52のご家族様からのカンパを頂戴しており、あらためて温かいお

気持ちに深く感謝申し上げます。

12月8日（金）までカンパは受け付けておりますので、引き続きご協力の程よろしく

お願い申し上げます。

数多ある特養の中で、ゆしまの郷のように家族会という組織が存在する所は少ない

そうです。コロナ禍に入り、以前の様に家族会同士の交流の場が無くなり、家族会っ

て何だろう？と思われている方も多いのではと思います。

私達の大切な家族がお世話になっているゆしまの郷が、更に居心地の

良いものであるようにと願う一心で活動しております。

来年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

ご家族の皆様へお知らせ
１２月に入り寒さが一層厳しくなって来ましたが皆様、体調にはお気を付けくださ

い。ご利用者の方々はインフルエンザの予防接種も終わり、12月の行事はクリスマス
会を計画しております。
話は変わりますが、面会についてのお知らせを致します。12/29～1/8までの期間は、
午前中３組・午後３組の面会とさせて頂きます。
ご予約が埋まっている日は、ご予約ができませんので別日でご予約をお願い致します。
ご予約方法は、生活相談員（高野・水藤）宛てにご連絡を下さい。
面会時間は１組３０分程となります。面会人数ですが、ご利用者を合わせて ４名と
させて頂きます。ご利用者のお名前で予約をとりますのでご親戚・ご兄弟の方と日程
を合わせ一緒にご予約をお願い致します。
予約枠に限りがございますので、ご希望の方はお早めにご連絡をお待ちしております。
外泊・外出をお考えのご家族も、出発する３日前までにご連絡をお願い致します。


